БОРЗИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2023 г.                                                                                    № 239
город Борзя
О регистрации Афонина Антона Борисовича, выдвинутого избирательным объединением «Борзинское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по двухмандатному избирательному округу № 7, кандидатом на выборах депутатов Совета муниципального района «Борзинский район» восьмого созыва
Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Борзинское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по двухмандатному избирательному округу № 7 Афонина Антона Борисовича на выборах депутатов Совета муниципального района «Борзинский район» восьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7, а также представленные Афониным Антоном Борисовичем  для уведомления о выдвижении и регистрации документы требованиям Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 06  июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Борзинской  районной территориальной избирательной комиссией (далее также – территориальная комиссия) установлено следующее.
18 июля 2023 года Афониным Антоном Борисовичем в Борзинскую районную  территориальную  избирательную комиссию был представлен пакет документов для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Совета муниципального района «Борзиниский район»» восьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7.

18 июля 2023 года кандидатом Афониным Антоном Борисовичем был представлен пакет документов для регистрации.

Порядок выдвижения кандидата Афонина Антона Борисовича, а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям Федерального закона «О политических партиях», Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

На основании изложенного выше, в соответствии со статьями 33,38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 06  июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Борзинская районная территориальная избирательная комиссия  п о с т а н о в л я е т:
1. Зарегистрировать Афонина Антона Борисовича, 1990  года рождения, инженера первой категории  (г.Борзя) органа управления Забайкальской железной дороги – филиала ОАО «РЖД», выдвинутого избирательным объединением «Борзинское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», кандидатом на выборах депутатов Совета муниципального района «Борзинский район» восьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7  26 июля 2023 года в 16 час. 50 мин.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Афонину Антону Борисовичу удостоверение установленного образца.

3.Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://борзинский-район.рф/органы-власти/избирком/документы/.

Председатель Борзинской районной

территориальной избирательной комиссии                                  Е.В.Сайфулина
Секретарь Борзинской районной

территориальной избирательной комиссии
                  Е.В.Себаочжай